Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100180

180

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021

Objeto: Aquisição De Patrulha Mecanizada (Caminhão Caçamba) Para Atender O Município
De Alto Araguaia, Conforme Convênio 906412/2020. Dia: 02/07/2021. Entrega dos
Envelopes: Até as 08:00 horas (Brasília), do dia 02/07/2021. Edital Completo: Afixado no
endereço acima ou pelo e-mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/
e www.bnc.org.br. Abertura do envelope Nº 01: Às 08:00 horas, do dia 02 Julho de 2021,
pelo site www.bnc.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de
21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 17 de Junho 2021
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 047/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
Aquisição de Placas de Sinalização de Trânsito e Tubos de Aço Galvanizado (poste para
fixação de placas), em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura. A realização do certame será no dia 01 de julho de 2021, às 09h30min
(horário de Brasília). O Edital completo está disponibilizado, na íntegra, no endereço
eletrônico http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também
poderá ser lido e/ou obtido no endereço gov.br/compras ou
https://www.comprasnet.gov.br e ainda solicitado por intermédio do e-mail:
seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 18 de junho de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

O MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA/MT, por meio da sua Pregoeira designada pela
Portaria nº 047/2021, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que
realizará licitação para registro de preços, na modalidade Pregão na forma Eletrônica, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de Preços para a Futura e Eventual
Aquisição de Material Permanente e Material de Consumo, em atendimento à demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SMAE. A realização do certame será no dia
02 de julho de 2021, às 09h30min (horário de Brasília).O Edital completo está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-eletronico e também poderá ser lido
e/ou obtido no endereço https://www.gov.br/compras ou https://www.comprasnet.gov.br
e ainda solicitado por intermédio do e-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br nos dias úteis,
no horário das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min (horário local).

Araputanga/ MT, 18 de junho de 2021.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021

A Presidente e Comissão permanente de Licitação da Licitação da Prefeitura
Municipal de Arenápolis/MT, torna público a ALTERAÇÃO NO EDITAL e para conhecimento
dos interessados a participar da licitação supramencionada, a qual tem por objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO
PUBLICA EM VIA URBANA DO MUNICIPIO, CONFORME DETALHADO NO PLANO DE
TRABALHO DO CONVÊNIO SICONV Nº 886554/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO,
POR INTERMEDIO DO MINISTERIO DA DEFESA E O MUNICIPIO DE ARENÁPOLIS-MT, COM
ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO PROJETO BASICO, PLANILHAS E MEMORIAL DO ANEXO I
DO EDITAL. foi alterado o Edital da Tomada de Prelos 005/2021, que está disponibilizada
com suas alterações. Em face a Alteração, fica alterada a data de abertura do certame que
se dará no dia 05 de Julho de 2021 as 09:00 horas. Demais condições permanecem
inalteradas. O Edital está à disposição dos interessados no site www.arenapolis.mt.gov.br,
valor das cópias de reprodução do edital e seus anexos são mediante o pagamento da
quantia não reembolsável de R$ 100,00 (cem reais).

Arenápolis - MT, em 18 de Junho de 2021.
IZALETE ROSINHA SZIMANSKI
Presidente Substituta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 266/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 074/2021. Barra do Garças - MT, 18 de Junho de 2021
O Município de Barra do Garças/ MT, torna público a celebração de contrato conforme
abaixo: Contratado: MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOGISTICA EIRELI- Cnpj: 02.614.637/0001-01
- Objeto: Aquisição em caráter emergencial de medicamentos pela Unidade de Pronto
Atendimento - UPA e Hospital Municipal Milton Pessoa Morbeck, adstritos a Secretaria
Municipal de Saúde/ Prefeitura de Barra do Garças-MT. Valor Total: R$2.243,75 (dois mil,
duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos). A vigência do presente
contrato será do dia 18/06/2021 até 17/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 074/2021.
Barra do Garças - MT, 18 de Junho de 2021. O Município de Barra do Garças/ MT, torna
público a celebração de contrato conforme abaixo: Contratado: SUPERMEDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR Cnpj: 06.065.614/0001-38- Objeto: Aquisição em caráter
emergencial de medicamentos pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Hospital
Municipal Milton Pessoa Morbeck, adstritos a Secretaria Municipal de Saúde/ Prefeitura de
Barra do Garças-MT. Valor Total: R$1.288.868,60 (Um milhão duzentos e oitenta e oito mil
oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos. A vigência do presente contrato
será do dia 18/06/2021 até 17/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 268/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 074/2021
Barra do Garças - MT, 18 de Junho de 2021. O Município de Barra do Garças/ MT, torna
público a celebração de contrato conforme abaixo: Contratado: LABORATÓRIOS B. BRAUN
S/A Cnpj: 31.673.254/0010-95 - Objeto: Aquisição em caráter emergencial de
medicamentos pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Hospital Municipal Milton
Pessoa Morbeck, adstritos a Secretaria Municipal de Saúde/ Prefeitura de Barra do Garças-
MT. Valor Total: R$49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais). A vigência do
presente contrato será do dia 18/06/2021 até 17/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 269/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 074/2021
Barra do Garças - MT, 18 de Junho de 2021. O Município de Barra do Garças/ MT, torna
público a celebração de contrato conforme abaixo: Contratado: Amazônia Medicamentos e
Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ: 36.178.933/0001-10- Objeto: Aquisição em caráter
emergencial de medicamentos pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Hospital
Municipal Milton Pessoa Morbeck, adstritos a Secretaria Municipal de Saúde/ Prefeitura de
Barra do Garças-MT. Valor Total: R$ 195.222,90 (Cento e noventa e cinco mil duzentos e
vinte e dois reais e noventa centavos). A vigência do presente contrato será do dia
18/06/2021 até 17/09/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 270/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 074/2021
Barra do Garças - MT, 18 de Junho de 2021. O Município de Barra do Garças/ MT, torna
público a celebração de contrato conforme abaixo: Contratado: SHALON FIOS C I R U R G I CO S
LTDA, CNPJ: 33.348.467/0001-86- Objeto: Aquisição em caráter emergencial de
medicamentos pela Unidade de Pronto Atendimento - UPA e Hospital Municipal Milton
Pessoa Morbeck, adstritos a Secretaria Municipal de Saúde/ Prefeitura de Barra do Garças-
MT. Valor Total: R$ 9.070,70 (Nove mil setenta reais e setenta centavos). A vigência do
presente contrato será do dia 18/06/2021 até 17/09/2021.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO Nº 57/2017

ADESÃO AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2016
Barra do Garças - MT, 18 de Junho de 2021
O Município de Barra do Garças/ MT, torna público a celebração do 7° termo aditivo do
contrato conforme abaixo: Contratado: Ômega Tecnologia da Informação Ltda- EPP Cnpj:
17.468.557/0001- que tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original
até 18 de Junho de 2022. O Município pagará a contratada o valor global de R$:
308.419,44 (trezentos e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta e quatro
centavos). As demais cláusulas e condições do contrato original, que não se
incompatibilizarem com o presente aditivo permanecerão inalteradas e devidamente
ratificadas pelo presente termo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
D ES P AC H O S

HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA Nº 28/2021
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde
Objeto: Dispensa de Licitação visando à aquisição de materiais para coleta de sangue para
CD4/CD8 em atendimento à demanda da Secretaria de Saúde de Cáceres-MT.

Empresa: LEITE RIBEIRO LTDA-ME, CNPJ N.º 18.849.143/0001-38, perfazendo o
valor total de R$ 641,70 (seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos).

Empresa: CVS SOLUÇÕES COMERCIAIS E TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ Nº
39.641.785/0001-21, perfazendo um total de R$ 8.931,00 (oito mil novecentos e trinta e
um reais).

Fundamento: Art. 24 da Lei 8.666/93 amparados nos princípios da finalidade
pública e princípio da continuidade do serviço público.

Ratifico a Dispensa de Licitação em consonância com o Parecer Jurídico nos
termos do Artigo 24º da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 2020. Prefeitura Municipal
de Cáceres, 18 de junho de 2021.

ELIS FERNANDA DE MELO SILVA
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 063/2021

Recebimento das propostas: a partir do dia 21 de junho de 2021, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 06 de julho de 2021,
às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF) Data de abertura das propostas: dia 06 de julho
de 2021, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da sessão de disputa de preços:
dia 06 de julho de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para enfrentamento da
Emergência de Saúde Pública decorrente do Coronavírus - COVID-19 LOCAL DA REA L I Z AÇ ÃO
DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo
Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 - 5100 - 5108, o edital na integra poderá
ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 18 de junho de 2021.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 087/2020

Data: 24/05/2021. Concorrência: 001/2020. Objeto: prorrogação o prazo de execução o
total de 180 (cento e oitenta) dias ficando o prazo de execução estendido até
29/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 004/2021, torna público aos interessados que
às 07:30min do dia 02 de julho de 2021, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade,
em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial RP nº 016/2021 tipo menor
preço por item e para obtenção de propostas de empresas interessadas no Pregão Presencial Registro
de preço para futura e eventual aquisição de pães de sal e pães de doce, conforme especificações
descritas no Edital e seus anexos, em sessão pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de
2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013. Podendo as
empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, por e-mail; licitacaococalinho@hotmail.com,
site https://www.cocalinho.mt.gov.br, ou por telefone: 0800 264 8712, sala de licitações, nos horários
de expediente das 07:00min às 11h00min e da 13:00 as 17:00. Sala da Comissão Permanente de
Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/MT, aos 17 dias de Junho de 2021.

DIVINO CÂNDIDO CARDOSO
Pregoeiro/Presidente

regina
Realce

regina
Realce

regina
Realce